



40
LUBELSKI
LIPIEC '80

Zastępca Prezydenta Miasta Lublin



ISO 9001:2015
FS 583555



Departament Inwestycji i Rozwoju

ul. Krochmalna 13J, 20-401 Lublin, tel. +48 81 466 57 00, fax: +48 81 466 57 01
ePUAP: ePUAP: /zdmLublin/SkrytkaESP, e-mail: drogi@zdm.lublin.eu

DP.0500.90.2020

Lublin, dnia 3 listopada 2020 r.

Pan

Leszek Daniewski

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.187.2020, OR-ZU-II.0003.1.188.2020

Odpowiadając na interpelację z dnia 5 października 2020 r. w sprawie wycinki topól i wykonania tymczasowego pobocza wzdłuż ulicy Pasiecznej informuję Pana Radnego, co następuje.

W ubiegłym roku, po przeprowadzeniu przeglądów drzew wystąpiono o zezwolenie na usunięcie łącznie dziewięciu topól. Po uzyskaniu stosownych decyzji drzewa te zostały wycięte. Pozostałe topole wymagały przeprowadzenia prac pielęgnacyjnych w obrębie ich koron, wobec czego zlecono niezbędne zabiegi firmie zajmującej się utrzymaniem zieleni w tym rejonie miasta. Przedmiotowe prace zostały podzielone na dwa etapy i wykonane zgodnie z zaleceniami, w obecności inspektora nadzoru do spraw zieleni. Pierwszy etap obejmował zabiegi pielęgnacyjne 38 sztuk drzew, który przeprowadzono w okresie pełnego ulistnienia, natomiast kolejny etap zrealizowano jesienią 2019 r. na 17 drzewach.

Jednocześnie informuję, iż niektóre drzewa przy przedmiotowej ulicy rosną na działkach należących do osób fizycznych, poza obrębem pasa drogowego, co wyklucza podjęcie działań związanych z ich usunięciem czy pielęgnacją. Utrzymanie takich drzew należy bowiem do właścicieli nieruchomości.

Warto podkreślić, iż drzewa w mieście pełnią bardzo dużą rolę w systemie ekologicznym poprzez regulację temperatury otoczenia, zwiększenie wilgotności powietrza, redukcję prędkości wiatrów, a także pochłanianie z powietrza zanieczyszczeń gazowych i pyłowych. W szczególności topole są gatunkiem posiadającym duże zdolności fitoremediacji. Mając na uwadze obowiązek dbałości o przyrodę, nałożony przez ustawodawcę na organ administracji publicznej, dąży się do minimalizowania liczby usuwanych drzew – wycinane są wyłącznie drzewa obumarłe, zamierające, nierokujące szans na rozwój w kolejnych sezonach wegetacyjnych oraz stanowiące zagrożenie dla ruchu drogowego, ludzi i mienia. W związku



z powyższym, wycięcie wszystkich drzew na ulicy Pasiecznej jest rozwiązaniem zbyt radykalnym i stanowiłoby ogromną stratę dla środowiska przyrodniczego.

Jednocześnie informuję, że wykonanie pobocza w ul. Pasiecznej w ramach środków finansowych zabezpieczonych w planie finansowym na utrzymanie dróg publicznych nie jest aktualnie możliwe. Biorąc pod uwagę zasadność wniosku, celowe wydaje się zaangażowanie na realizację ww. prac środków z rezerwy celowej, którymi dysponuje w roku bieżącym Rada Dzielnicy Zemborzyce.

ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA LUBLIN
Artur Szyniczyn

